
桐朋女子中・高等学校(普通科)
TOHO GIRLS’ JUNIOR AND SENIOR HIGH SCHOOL 

2025年度１月入学 
転入学・編入学 入学試験

〒182-8510 東京都調布市若葉町 1-41-1 
電話 │03-3300-2111（代表） 

│03-3300-2232（国際教育センター） 
FAX │03-3300-4266 
URL │https://chuko.toho.ac.jp/ 
Email │kokusai@toho.ac.jp 

生徒募集要項

学校法人桐朋学園 



■生徒募集要項 

⒈募集人員 

中学  第１学年  約５名 
中学  第２学年  約５名 
中学  第３学年  約５名 

高校  第１学年  約５名 
高校  第２学年  約５名 
 

※1 この人数は、外国学校出身者・日本人学校出身者・国内転居者全てを含んでいます。 
※2 上記人数に各学年の欠員若干名が加わります。 

⒉出願資格 

⑴ 学齢に相当すること。 
⑵ 入学後、少なくとも保護者の１人（父または母）と同居し、そこから通学できること。 
⑶【国内転居生】 

原則として保護者の転勤等に伴う国内転居生で、転居日が 2024 年 11 月 20 日以降であ
ること。 

⑷【帰国生】 
保護者の転勤・留学等に伴って海外で生活し、少なくとも保護者の１人と帰国した者。 
海外での生活がおよそ１年以上で、帰国日が 2024 年 11 月 20 日以降であること。 

※帰国生の出願希望者は、出願資格等の確認がありますので、本校ホームページ上の
「帰国生入試出願資格確認フォーム」より必要情報をお送りください。 
国内転居生の出願希望者は、出願資格等の確認がありますので、本校教務へご連絡
ください（☎03-3300-2116）。 
資格認定にあたり特別なご事情がある場合にはご相談ください。 

⒊出願期間 
＜郵送受付のみ＞ 
2025年 11月 12日(水)～19日(水)必着 ※封筒は各自でご用意ください。 

⒋出願手続 

国内転居生の場合、
右記⑴～⑸の他、以
下３点のご提出をお
願いしております。 

▪転学照会書 
[本校指定様式] 

▪在学証明書 
▪教育課程表の写し 
（高校生のみ） 

詳細については、出
願資格を確認させて
いただく際にご案内
いたします。 

下記の⑴～⑸をそろえて提出してください。 

⑴ 入学願書【本校所定用紙】 

⑵ 受験票・副票・受験票返信用ラベル【本校所定用紙】 
＊写真｜タテ４cm×ヨコ３cm を２枚貼付 
＊受験票返信先は日本国内のご住所を記入してください。 

⑶ 成績証明書【出身校作成】〔過去２年分〕 
＊海外の学校の授業科目名でわかりにくいと思われるものには簡単な説明をつけてく
ださい。 

＊海外での生活が２年に満たない場合は、全期間の成績証明書をご提出ください。 
＊帰国後、公立中学校等に編入学した場合は、その学校の成績証明書（または調査書）
もご提出ください（→成績が出ない場合は在学証明書をご提出ください）。 

⑷ 国内転居生：保護者の転勤証明書【勤務先作成】 
⑶   帰国生：保護者および本人の海外在留期間証明書【本校所定用紙・勤務先作成】 

⑸ 検定料納入確認書類添付用紙（検定料 23,000 円）【本校所定用紙】 
＊検定料の納入が確認できる書類を貼付の上、ご提出ください。振込人名義はコード番
号（中学：7／高校：8）と受験者名をご入力ください（例：7 キリトモコ）。 
なお、いったん納入された検定料は返還いたしません。 

願書送付先住所（封筒の表に朱書きで「入学願書在中」と記載してください） 
〒182-8510 東京都調布市若葉町 1-41-1 桐朋女子中・高等学校 国際教育センター 宛 



⒌試験日時 2025年 11月 30日(日) 8:30～12:30 ※終了時刻は受験生によって異なります。 

⒍試験内容 

次の A・Bのいずれかを出願時に選択してください。 

A B 

⑴外国語による作文（45 分間） 
英語 
フランス語   のいずれかを選択 
ドイツ語 
※Ｂ４判罫紙１枚程度 

⑵面接（各約 20 分間） 
Ⅰ.「学習について」 
Ⅱ.「生活について」 
※受験生のみ 
※使用言語は日本語 

⑴筆記試験（各 45 分間） 
＜中学１年～高校１年＞ 
国語・数学・英語 

＜高校２年＞ 
国語・英語 または 数学・英語 

⑵面接（約 20 分間） 
 「学習および生活について」 
※受験生のみ 
※使用言語は日本語 

⒎選考結果発表 2025年 11月 30日(日) 18:00頃 ※本校ホームページにて発表します。 

⒏入学手続 

2025年 12月 1日(月) 13:00～13:50 

■手続に必要なもの 
⑴ 受験票 
⑵ 入学手続金の振込受付証明書（事前に振込を済ませたうえでご来校ください） 
⑶ 誓約書（本校所定用紙）※当日配付します。 

■注意事項 

⑴ 入学金＋施設拡充費（中学：370,000 円／高校：330,000 円）は、本学園指定口座へお振
込いただきます。振込先については合格発表時にお知らせします。 

⑵ 手続完了後、入学許可証（中学生・高校生共通）・承認書（中学生のみ・教育委員会提出
用）をお渡しいたします。 

⑶ 定められた日時に手続をされない場合は、入学の意思がないものとして入学許可を取り
消します。 

⑷ 入学手続終了後に入学を辞退される場合は、その旨ご連絡ください。 
12 月 5 日(金)15:00 までに本校所定の「入学辞退届」を提出された場合、施設拡充費 
（100,000 円）を返還いたします。 

⒐入学者への 
オリエンテーション 2025年 12月 1日(月) 14:00～16:00 ※保護者同伴で必ず出席してください。 

⒑その他 

⑴ 受験票は、出願期間最終日に本校より発送します。 
⑵ 試験当日の詳細は、受験票と同封の「受験上の注意」にてお知らせします。 
⑶ 学校内および周辺道路は駐車禁止となっておりますので、自動車による来校はご遠慮く

ださい。 
⑷ ご不明な点は、本校国際教育センターまでお問い合わせください。 

  



■学校説明会・校内見学等 
転入学・編入学試験に関する学校説明会については、本校ホームページでご確認ください。また、学校案内や

校内見学を希望される場合は、国際教育センターまで直接ご連絡ください。 

 
■学費などに関するお知らせ      ※下記金額は 2026 年度以降、改定することがあります。 

２
０
２
５
年
度 

学  費 
 

内訳 中学校 高等学校 納入 

入学金 
施設拡充費 

 
270,000 円 
100,000 円 

 
230,000 円 
100,000 円 

※入学手続時 
 

授業料 
施設維持費 
保健費 
清掃冷暖房費 
保安警備費 

月額 
月額 
年額   
年額 
年額 

44,700 円 
12,500 円 

2,000 円 
18,000 円 

4,000 円 

月額 
月額 
年額 
年額 
年額 

44,700 円 
12,500 円 
2,000 円    

18,000 円   
4,000 円 

※入学後 
 
 
 
 

預 り 金 

内訳 中学校 高等学校 納入 

旅行積立金 第 1 学年 
旅行積立金 第 2 学年 
旅行積立金 第 3 学年 
卒業準備金 第３学年 
教材費他  第 1 学年 
教材費他  第 2 学年 
教材費他  第 3 学年 

月額 
月額 
月額 

 
年額 
年額 
年額 

4,000 円
4,000 円
4,000 円 

 
45,000 円 
40,000 円 
50,000 円 

月額 
月額 

 
月額 
年額 
年額 
年額 

5,500 円 
5,500 円 

 
4,500 円 

50,000 円 
50,000 円 
60,000 円 

※入学後 
 
 
 
 
 
 

委 託 金 

内訳 中学校 高等学校 納入 

ＰＴＡ入会金 
   会 費 
生徒会入会金 
   会 費 

 
年額 

 
年額 

2,500 円 
6,000 円 
1,000 円 
5,000 円 

 
年額 

 
年額 

2,500 円 
6,000 円 
1,000 円 
6,100 円 

※入学後 
 
 
 

◆以下の①～④に関しては、入学手続後に詳細をご案内しておりますが、あらかじめ概要のみお知らせします。 
いずれも応募は任意です。 

①教育環境整備 
寄付金 

教育環境のより一層の充実のために寄付をお願いしております。 
＊１口 10 万円、できれば２口以上 

②特別教育活動基金 
部活動での遠征等、生徒の教育活動を援助するための基金へのご協力をお願いしております。 
＊１口５千円 

③帰国子女教育 
研究基金 

帰国生の補習講座費用や帰国生教育の研究にあてるための基金へのご協力をお願いしております。
（帰国生のみ）＊１口２万円 

④桐朋学園女子部門 
寄付金 

幼稚園から短期大学まで擁する桐朋学園女子部門全体の教育のより一層の充実のために寄付をお
願いしております。＊１口 3 千円 

 ▋本校では、在学中に経済的理由により就学困難となった生徒を援助する目的で「桐朋女子中学・高等学校奨学会」と称する
奨学金支給制度を設けております。 

ご不明な点がございましたら、本校国際教育センター（☎03-3300-2232）までお問い合わせください。 


