学校法人桐朋学園



桐朋女子中·高等学校(普通科)

TOHO GIRLS' JUNIOR AND SENIOR HIGH SCHOOL

生徒募集要項

2025 年度1月入学 転入学・編入学 入学試験

〒182-8510 東京都調布市若葉町 1-41-1

電話 | 03-3300-2111 (代表)

| 03-3300-2232 (国際教育センター)

FAX | 03-3300-4266

URL | https://chuko.toho.ac.jp/

Email | kokusai@toho.ac.jp

■生徒募集要項

■工化务未安况					
1.募集人員	中学 第1学年 約5名 第2学年 約5名 第3学年 約5名	高校 第1学年 約5名 第2学年 約5名			
	※1 この人数は、外国学校出身者・日本人学校出身者・国内転居者全てを含んでいます。 ※2 上記人数に各学年の欠員若干名が加わります。				
2.出願資格	 (1) 学齢に相当すること。 (2) 入学後、少なくとも保護者の1人(父または母)と同居し、そこから通学できること。 (3) 【国内転居生】 原則として保護者の転勤等に伴う国内転居生で、転居日が2024年11月20日以降であること。 【帰国生】 保護者の転勤・留学等に伴って海外で生活し、少なくとも保護者の1人と帰国した者。海外での生活がおよそ1年以上で、帰国日が2024年11月20日以降であること。 				
	※帰国生の出願希望者は、出願資格等の確認があり 「帰国生入試出願資格確認フォーム」より必要情 国内転居生の出願希望者は、出願資格等の確認が ください(203-3300-2116)。 資格認定にあたり特別なご事情がある場合にはる	報をお送りください。			
3.出願期間	<郵送受付のみ> 2025 年 11 月 12 日(水)~19 日(水)必着 ※封筒は各自でご用意ください。				
4.出願手続 国内転居生の場合、以おの場合、以おのでは、一下ののでは、ののでは、自動をでは、一手をでは、自動をでは、自動をでは、は、は、は、は、は、は、は、は、は、は、は、は、は、は、は、は、は、は、	 (3) 成績証明書【出身校作成】〔過去2年分〕 *海外の学校の授業科目名でわかりにくいと思われるものには簡単な説明をつけてください。 *海外での生活が2年に満たない場合は、全期間の成績証明書をご提出ください。 *海外での生活が2年に満たない場合は、全期間の成績証明書をご提出ください。 *海外での生活が2年に満たない場合は、その学校の成績証明書(または調査書)もご提出ください(→成績が出ない場合は在学証明書をご提出ください)。 (4) 国内転居生:保護者の転勤証明書【勤務先作成】 帰国生:保護者および本人の海外在留期間証明書【本校所定用紙・勤務先作成】 (5) 検定料納入確認書類添付用紙(検定料 23,000円)【本校所定用紙】 *検定料の納入が確認できる書類を貼付の上、ご提出ください。振込人名義はコード番号(中学:7/高校:8)と受験者名をご入力ください(例:7キリトモコ)。なお、いったん納入された検定料は返還いたしません。 願書送付先住所(封筒の表に朱書きで「入学願書在中」と記載してください) 				
		桐朋女子中・高等学校 国際教育センター 宛			

5.試験日時	2025年11月30日(日) 8:30~12:30 ※終了時刻は受験生によって異なります。				
	次の A・B のいずれかを出願時に選択してください。				
6.試験内容	A	В			
	(1)外国語による作文(45分間) 英語 フランス語 ドイツ語 ※B4判罫紙1枚程度 (2)面接(各約20分間) I.「学習について」 II.「生活について」 ※受験生のみ ※使用言語は日本語	(1)筆記試験(各 45 分間) <中学1年~高校1年> 国語・数学・英語 <高校2年> 国語・英語 または 数学・英語 (2)面接(約 20 分間) 「学習および生活について」 ※受験生のみ ※使用言語は日本語			
7.選考結果発表	2025年11月30日(日) 18:00頃 🦠	※本校ホームページにて発表します。			
8.入学手続	■手続に必要なもの (1) 受験票 (2) 入学手続金の振込受付証明書(事前に振込を済ませたうえでご来校ください) (3) 誓約書(本校所定用紙)※当日配付します。 ■注意事項 (1) 入学金+施設拡充費(中学:370,000円/高校:330,000円)は、本学園指定口座へお振込いただきます。振込先については合格発表時にお知らせします。 (2) 手続完了後、入学許可証(中学生・高校生共通)・承認書(中学生のみ・教育委員会提出用)をお渡しいたします。 (3) 定められた日時に手続をされない場合は、入学の意思がないものとして入学許可を取り消します。 (4) 入学手続終了後に入学を辞退される場合は、その旨ご連絡ください。 12月5日(金)15:00までに本校所定の「入学辞退届」を提出された場合、施設拡充費(100,000円)を返還いたします。				
9.入学者への オリエンテーション	2025 年 12 月 1 日(月) 14:00~16:00 ※保護者同伴で必ず出席してください。				
10.その他	(1) 受験票は、出願期間最終日に本校より発送します。(2) 試験当日の詳細は、受験票と同封の「受験上の注意」にてお知らせします。(3) 学校内および周辺道路は駐車禁止となっておりますので、自動車による来校はご遠慮ください。(4) ご不明な点は、本校国際教育センターまでお問い合わせください。				

■学校説明会・校内見学等

転入学・編入学試験に関する学校説明会については、本校ホームページでご確認ください。また、学校案内や 校内見学を希望される場合は、国際教育センターまで直接ご連絡ください。

■学費などに関するお知らせ

※下記金額は 2026 年度以降、改定することがあります。

		内訳	中学校		高等学校		納入
		入学金		270,000 円		230,000 円	※入学手続時
		施設拡充費		100,000 円		100,000 円	
	学 費	授業料	月額	44,700 円	月額	44,700 円	※入学後
		施設維持費	月額	12,500 円	月額	12,500 円	
		保健費	年額	2,000 円	年額	2,000 円	
		清掃冷暖房費	年額	18,000 円	年額	18,000 円	
2		保安警備費	年額	4,000 円	年額	4,000 円	
0		内訳	中学校		高等学校		納入
2		旅行積立金 第1学年	月額	4,000 円	月額	5,500 円	※入学後
5		第2学年	月額	4,000 円	月額	5,500 円	
年	預り金	第3学年	月額	4,000 円			
度	18 7 亚	卒業準備金 第3学年			月額	4,500 円	
及		教材費他 第1学年	年額	45,000 円	年額	50,000 円	
		第2学年	年額	40,000 円	年額	50,000 円	
		第3学年	年額	50,000 円	年額	60,000 円	
		内訳	į	中学校	高	等学校	納入
	委託金	PTA入会金		2,500 円		2,500 円	※入学後
		会 費	年額	6,000 円	年額	6,000 円	
		生徒会入会金		1,000 円		1,000 円	
		会 費	年額	5,000 円	年額	6,100 円	

◆以下の①~④に関しては、入学手続後に詳細をご案内しておりますが、あらかじめ概要のみお知らせします。 いずれも応募は任意です。

①教育環境整備	教育環境のより一層の充実のために寄付をお願いしております。
寄付金	*1口10万円、できれば2口以上
②特別教育活動基金	部活動での遠征等、生徒の教育活動を援助するための基金へのご協力をお願いしております。 *1口5千円
③帰国子女教育	帰国生の補習講座費用や帰国生教育の研究にあてるための基金へのご協力をお願いしております。
研究基金	(帰国生のみ) *1口2万円
④桐朋学園女子部門 寄付金	幼稚園から短期大学まで擁する桐朋学園女子部門全体の教育のより一層の充実のために寄付をお願いしております。*1口3千円

■本校では、在学中に経済的理由により就学困難となった生徒を援助する目的で「桐朋女子中学・高等学校奨学会」と称する 奨学金支給制度を設けております。

ご不明な点がございましたら、本校国際教育センター(☎03-3300-2232)までお問い合わせください。